
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 11  DEL 29/03/2022        

 

OGGETTO: REVAMPING DEL SETTORE TERZIARIO DEL DEPURATORE CONSORTILE 
E RIUTILIZZO DELLE ACQUE DEPURATE –  
ING. FRANCO PILI – LIQUIDAZIONE ONORARIO PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

 
CUP: H56G20000580007             CIG: ZBC35CAE8C 

 

 

TENUTO CONTO della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.24 del 23.05.2021, con 
la quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile Unico del Procedimento n. 15 del 
12.05.2021 con la quale si è provveduto ad affidare apposito incarico professionale per la 
redazione dei progetti definitivo, esecutivo e la direzione dei lavori relativi al progetto 
denominato “Revamping del settore terziario del depuratore consortile e riutilizzo delle acque 
depurate”,  all’ing. Franco Pili, nato a Cagliari (CA) il 14/01/1962, iscritto all’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Cagliari al n. 2972, con studio tecnico in Tortolì, via Mons. Virgilio 
n.88 c.f. PLIFNC62A14B354G, P. IVA 02062170921 
 
VISTA la convenzione e gli allegati ad essa del 13.05.2021 registrata agli atti al n. 20/21 in data 
19.10.2021 con la quale si affidava l’incarico per la redazione del progetto esecutivo all’ing. 
Franco Pili, per l’importo di €. 8.916,98 da ridurre del 14,77% sulla base dell’offerta fatta dal 
professionista in data 29.04.2021.  
Risulta pertanto da riconoscere all’Ing. Franco Pili la somma di €. 7.600,00 oltre contributo 
cassa; 
 
VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo (prot.407 del 04/03/2022); 
 
VISTA la fattura N. FPR 1/22 del 29/03/2022 emessa dal professionista incaricato, riportante: 
 

importo per progettazione esecutiva 7.600,00 € 
cassa (inarcassa) 304,00 € 
totale imponibile 7.904,00 € 
totale iva 1.738,88 € 
totale documento 9.642,88 € 

ritenuta d'acconto (persone fisiche) -1.520,00 € 
NETTO A PAGARE 8.122,88 € 

ACCERTATA quindi la sussistenza dei presupposti contrattualmente previsti per disporre la 
liquidazione del documento giustificativo di spesa sopra elencato in quanto la prestazione è 
stata regolarmente effettuata e risponde ai requisiti richiesti, ai termini ed alle condizioni pattuite; 



ACCERTATO l’esito positivo della verifica relativa alla regolarità contributiva del professionista 
incaricato (attestazione INARCASSA);  

ACCERTATO che trattandosi di importo in liquidazione superiore a € 5.000,00 si è proceduto 
alla verifica ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 dal quale risulta che il professionista è 
soggetto non inadempiente; 
 
ACCERTATA la disponibilità dei fondi necessari al pagamento della fattura emessa dal 
professionista incaricato; 
 
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara 
ZBC35CAE8C tramite il portale dell’ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’ art 6 bis, l. 
n. 241/’90 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 2020- 2022”; 
 

DETERMINA 

 
1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

2. DI LIQUIDARE la fattura N. FPR1/22 del 29.03.2022, emessa dall’ing. all’ing. Franco Pili, 
nato a Cagliari (CA) il 14/01/1962, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Cagliari 
al n. 2972, con studio tecnico in Tortolì, via Mons. Virgilio n.88 c.f. PLIFNC62A14B354G, P. 
IVA 02062170921 per la prestazione relativa alla progettazione esecutiva dei lavori di 
revamping del settore terziario del depuratore consortile così come di seguito specificata: 

 
importo per progettazione esecutiva 7.600,00 € 
cassa (inarcassa) 304,00 € 
totale imponibile 7.904,00 € 
totale iva 1.738,88 € 
totale documento 9.642,88 € 

ritenuta d'acconto (persone fisiche) -1.520,00 € 
NETTO A PAGARE 8.122,88 € 

3. DI DARE ATTO che la somma di cui al precedente punto trova copertura sui fondi assegnati 
dalla RAS – Assessorato Industria come da quadro economico inserito nel progetto escutivo 
approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n.22 del 07.03.2022 relativo 
all’intervento denominato “Revamping settore terziario del depuratore consortile e riutilizzo 
delle acque depurate”; 

2. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile Finanziario dell’Ente, con allegate la 
fattura emessa dal professionista ing. Franco Pili unitamente alla regolarità contributiva e la 
verifica sugli inadempimenti Equitalia, per gli adempimenti connessi e consequenziali.  

3. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del presente procedimento è il responsabile del Settore 
Energia e Ambiente.  

 
4. DI PUBBLICARE la presente determina:  

 
• nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 

Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
• Nell’Albo pretorio del Consorzio ai sensi dell’art.32 del vigente Statuto. 

 
 

       IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                       p.i. Adolfo Vargiu 
 



^^^^^^^^^^^^^ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di questo 
Ente per  la  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra,  a decorrere  dal ________________ 
 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
                                          Enzo Comida 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO TECNICO  
 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

 
DETERMINAZIONE  N. 11  DEL 29/03/2022 

  
REVAMPING DEL SETTORE TERZIARIO DEL DEPURATORE CONSORTILE 

E RIUTILIZZO DELLE ACQUE DEPURATE –  
ING. FRANCO PILI – LIQUIDAZIONE ONORARIO PROGETTAZIONE ESECUTIVA 

CUP: H56G20000580007    -    CIG: ZBC35CAE8C 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere in ordine alla 
regolarità contabile 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

            
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile 
            
      Il Responsabile   
Tortolì, ____________       
            

         
         
        
 

         

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI CONFLITTO 
DI INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI, 
APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu  
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto 
la propria responsabilità 

DICHIARA 
 
Che non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi di seguito 
esemplificate tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi propri; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi del coniuge/convivente 

more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di persone con le quali 

ha rapporti di frequentazione abituale; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o debito significativi; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi d soggetti od 

organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente; 
• Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di enti, associazioni, 

anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto sia amministratore o 
dirigente; 

• Altro (specificare ulteriori gravi ragioni di convenienza che comportano l’obbligo di astensione; 
• Di impegnarsi ad aggiornare tempestivamente la presente dichiarazione in caso di mutamento dei 

presupposti e in caso di modifiche a quanto in essa dichiarato, nonché a segnalare 
tempestivamente ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale. 

 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
Tortolì, 29/03/2022                       Adolfo Vargiu 
 
 
L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 
(art. 71, comma 1, D.P.R. 445/2000). In caso di dichiarazione falsa il cittadino sarà denunciato all’autorità 
giudiziaria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI SUSSISTENZA/INSUSSISTENZA DI RAPPORTI 
DI COLLABORAZIONE CON SOGGETTI PRIVATI, AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI PUBBLICI, APPROVATO CON DPR 62/2013. 
 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu  
Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto 
la propria responsabilità 

DICHIARA 
 

1. Di non avere e di non aver avuto negli ultimi tre anni rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione 
con soggetti o enti privati in qualunque modo retribuiti; 

 
Il sottoscritto Adolfo Vargiu dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 (codice in 
materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 
   In fede, 
            Adolfo Vargiu 
 
 
Tortolì, 29/03/2022             



FATTURA
nr. FPR 1/22 del 29/03/2022

Data invio: 29/03/2022

FORNITORE
Ingegnere franco pili

P.IVA: IT02062170929

C.F.: PLIFNC62A14B354G

Ospedale 113

09124 - Cagliari (CA) - IT

pilifranco@gmail.com

CLIENTE
CONSORZIO INDUSTRIALE
PROVINCIALE DELL'OGLIASTRA

P.IVA: IT00071030910

VIA PAOLO ARZU

08048 - Tortolì (NU) - IT

Codice destinatario: USAL9PV

PRODOTTI E SERVIZI

NR DESCRIZIONE QUANTITA' PREZZO SC/MG IMPORTO IVA NATURA IVA

1 PROGETTO ESECUTIVO
REVAMPING SETTORE TERZIARIO
DEL DEPURATORE CONSORTILE
E RIUTILIZZO DELLE ACQUE
DEPURATE

1 NR 7.600,00 € - 7.600,00 € 22 % -

METODO DI PAGAMENTO

NR RATA METODO PAGAMENTO BANCA IBAN BIC/SWIFT DATA SCADENZA IMPORTO

1 MP05 - Bonifico Pagamento
completo

BANCO DI
SARDEGNA

IT22P0101585390000070026081 29/04/2022 8.122,88 €

REGIME FISCALE
REGIME FISCALE

RF01 - Ordinario

RITENUTA

Ritenuta d'acconto (persone fisiche), Aliquota ritenuta 20% su 100%
dell'imponibile, Causale pagamento A

CASSA PREVIDENZIALE 1

TC04 - Cassa nazionale previdenza e assistenza ingegneri e architetti liberi
professionisti, Aliquota cassa 4% su 100% dell'imponibile, Codice IVA 22%

RIEPILOGO IVA CALCOLO FATTURA

IVA NATURA NORMATIVA ESIGIBILITA' IMPONIBILE IMPOSTA

22% Differita 7.904,00 € 1.738,88 €

Importo prodotti o servizi 7.600,00 €

Cassa (INARCASSA) 304,00 €

Totale imponibile 7.904,00 €

Totale IVA 1.738,88 €

Totale documento 9.642,88 €

Ritenuta d'acconto (persone fisiche) - 1.520,00 €

Netto a pagare 8.122,88 €

Copia analogica della fattura elettronica inviata a SdI | Il documento xml originale è disponibile online sul portale "Fatture e Corrispettivi dell'Agenzia delle Entrate"

Fattura generata con:Fattura Nr. FPR 1/22 del 29/03/2022 Pag.1/1



  

CASSA NAZIONALE Protocollo:
DI PREVIDENZA ED ASSISTENZA  
PER GLI INGEGNERI ED ARCHITETTI  
LIBERI PROFESSIONISTI  
  

DIREZIONE ATTIVITÀ ISTITUZIONALI
Ufficio Iscrizioni e Contribuzioni Professionisti
 
 
 

350642/141.2.1/B152W

Dott. Ing.
FRANCO PILI
VIA DELL'OSPEDALE 113
09124 CAGLIARI CA

 
 
 

Roma, 29 marzo 2022

 

Oggetto: certificato di regolarità contributiva - richiesta del 29/03/2022
 

 

L'Ing.  Franco Pili, nato a CAGLIARI CA il 14/01/1962, codice fiscale PLIFNC62A14B354G, matricola
350642 iscritto nei  ruoli  previdenziali  di  Inarcassa,  alla data del  29/03/2022,  risulta in regola con gli
adempimenti contributivi  nei  confronti di  questa Associazione,  per quanto accertato in relazione alle
comunicazioni annuali inviate.

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE
(Sergio Ricci)

 

 

Il presente certificato viene rilasciato in carta semplice ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 50/2016, per gli usi consentiti dalla Legge. Non può essere

prodotto agli organi della Pubblica Amministrazione o ai Privati Gestori di pubblici servizi (art. 40, comma 2, D.P.R. 445/2000). Ha validità quattro mesi dalla

data di rilascio e non preclude l'azione di accertamento e il recupero di eventuali somme che risultassero successivamente dovute.

Via Salaria, 229 - 00199 Roma · tel. 06.852741 - fax 06.85274211 · PEC: protocollo@pec.inarcassa.org 1

C. F. 80122170584 - Call Center: tel. 02.91979700 · www.inarcassa.it

Inarcassa.0469992.29-03-2022



 

 

 

 

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del  D.P.R. 602/73
 

 

 

 

 

 

 

Identificativo Univoco Richiesta: 202200001021925 Codice Fiscale: PLIFNC62A14B354G

Identificativo Pagamento: FATTURA N. 1/22 Data Inserimento: 29/03/2022 - 12:45

Importo: 7600,00 € Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: OGALT0039

Denominazione ente
Pubblica Amministrazione: CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE DELL'OGLIASTRA

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar,
14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. IVA 13756881002


		2022-03-29T13:21:27+0200
	vargiu adolfo


		2022-03-29T13:21:27+0200
	vargiu adolfo


		2022-03-29T13:21:27+0200
	vargiu adolfo




